КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
СЫЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля  2018 года  № 30
с. Сычево

Об определении специально отведенных мест, перечня помещений, предоставляемых Администрацией Сычевского сельсовета для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления

В соответствии с Федеральными законами от 08 мая 1994 года №3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06 октября 1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 июня 2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Уставом Сычевского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Администрация Сычевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Определить порядок предоставления помещений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Обнародовать настоящее постановление в местах, предусмотренных Уставом Сычевского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сычевского сельсовета                                Т.Б. Гаврилова

	Приложение 1 к постановлению Администрации Сычевского сельсовета
от 13 июля 2018 года № 30
«Об определении специально отведенных мест, перечня помещений предоставляемых Администрацией Сычевского сельсовета для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления»

Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Сычевский сельский дом культуры.

	Приложение 2 к постановлению
Администрации Сычевского сельсовета
от 13 июля 2018 года № 30
«Об определении специально отведенных мест, перечня помещений предоставляемых Администрацией Сычевского сельсовета для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления»

Перечень помещений, предоставляемых Администрацией Сычевского сельсовета для проведения встреч депутатов с избирателями

	№ п/п
	Наименование организации, учреждения
	Адрес помещения

	1.
	Сычевская библиотека
	Курганская обл., Варгашинский район, с. Сычево, пер. Школьный, 2

	Приложение 3 к постановлению Администрации Сычевского сельсовета
от 13 июля 2018 года № 30
«Об определении специально отведенных мест, перечня помещений предоставляемых Администрацией Сычевского сельсовета для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления»

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями

1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок) определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с Федеральными законами от 08 мая 1994 года №3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06 октября 1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Администрация Сычевского сельсовета определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутата с избирателями.
3. Помещения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляются на безвозмездной основе.
4. Для предоставления помещения депутаты обращаются с заявкой о выделении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес Администрации Сычевского сельсовета, в введении которой находится помещение.
  5. Заявка депутата о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями (далее - заявка) подается депутатом либо его уполномоченным представителем в письменной форме в срок не ранее 10 и не позднее 5 рабочих дней до дня проведения встречи с избирателями.

 6. Заявка подается депутатом с предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации или иного заменяющего его документа,
удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего статус депутата.
7. При подаче заявки через уполномоченного представителя депутата к заявке дополнительно прилагаются документы, подтверждающие полномочия представителя.
8. В заявке указывается следующая информация:
1) фамилия, имя, отчество депутата, контактный номер телефона;
2) место проведения встречи с избирателями;
3)  дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность;
4) предполагаемое число участников;
5) дата подачи заявки, подпись, данные лица, ответственного за проведение встречи с избирателями, его контактный телефон.
9. В течение трех рабочих дней со дня поступления в Администрацию Сычевского сельсовета соответствующей заявки Главой Сычевского сельсовета депутату направляется ответ, содержащий информацию о дате и времени использования помещения.
10. В случае направления заявки о проведении встречи с избирателями несколькими депутатами (их уполномоченными представителями) в одном помещении в одно и то же время очередность использования помещения определяется исходя из времени получения соответствующей заявки Главой Сычевского  сельсовета.
11. Обеспечение безопасности при проведении встреч депутатов с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.